nus papa sive ecclesia sancta mandabit.“ Jest spisek malý, we 4 kapitoly rozdělený, nám od M. Matěje z Janowa zachovaný, an jej wložil celý do welikých knih swých (lib. III, distinct. XI).

2) *Gratia dei, i. e. postilla, sive sermones de tempore et de sanctis* per totum anni circulum. Nachází se dosti hojně we starých bibliotekách, a sice obyčejně po dwau welikých dílech we folio. *Prima pars postillae* počíná předmluwau w tato slowa: Alpha et omega, principium et finis. Deus omnipotens, qui ab initio sapientiam possedisti et eam dedisti hominibus etc. Na to následuje: *Dominica prima in adventu*. Ecce rex tuus venit tibi. Mat. XXI. De adventu domini locuturus, sciens eum venisse in carnem etc. — a jde až po *Dominica sexta post pascha*, w níž končí těmito slowy: . . . pura ergo mente orandum est, desistendo ab iniquitate, pro inimicis nostris et amicis et pro vita aeterna; quam nobis concedat, qui vivit et regnat deus in secula seculorum amen. — *Secunda pars postillae* počíná kázáním na den wstaupení Páně: Euntes in mundum universum, praedicate evangelium omni creaturae. Mar. ultimo. Numquid irrationabilibus creaturis est evangelium praedicandum? — a končí kázáním na neděli 24 po sw. Trojici w tato slowa: . . . et exiit fama haec in universam terram, ut fide et caritate ab eo vitam obtineamus aeternam, ad quam nos perducatur, qui vivit et regnat deus in secula seculorum amen. We veřejné bibliotéce Pražské nachází se několik exemplárůw té postilly.

3) *Sermones quadragesimales*, — dílo zvláštní, ode předešlého rozdílne a dosti obšírné. Počíná slowy: Filia populi mei, induere cilicio et conspergere cinere, luctum unigeniti fac tibi planetum amarum. Jerem. VI. Quamvis solemnitas insequenti dominica inchoetur, ecclesia tamen hos quatuor dies praecedentes addit, ut quadragesimus

numerus impleatur, — a končí: . . . effugiet enim ab eis dolor et gemitus, quia evaserunt tam horridum consortium daemonum, et assecuti sunt consortium angelorum. W bibliotece Pražské chová se jen jeden exemplar (IX, C. 4.) psaný r. 1389 na listech 1—92 we fol.

Raph. Ungar we přídawcích swých k Balbinowě *Bohemia docta* (II, 183) dí: Supersunt Milicii manuscriptae epistolae ad summos quosque praesules et principes: ad Gregorium XI papam, Carolum IV imperatorem, cardinalem Albanensem, Arnestum & Joannem Ocellum archiepiscopos Pragenses, Udalricum et Joannem de Rosenberg etc. Mně psaní tato bohužel ještě nikde do rukau se nedostala; Ungar pak nepraví, kde jich hledati sluší.

B) W jazyku českém: